｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

交通部觀光局 函

受文者：

發文字號：觀業字第11030019961號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如主旨  請至附件下載區 (https://documentap.tbroc.gov.tw/attachmentcenter)以文
號：11030019961及認證碼：77C8952290下載附件檔案

為協助觀光產業業者及從業人員於疫情期間參加勞動部

「充電再出發」訓練計畫，茲檢附「勞工參訓課程、訓練

期間及參訓地點」1份，請貴會轉知所屬會員業者，請查
照。

為因應疫情嚴峻導致就業衝擊，並協助觀光產業業者及從

業人員參加勞動部「充電再出發」訓練計畫，利用暫時減

少正常工時時段，由勞工或雇主自行選擇課程參訓，以持

續發展個人所需技能，維持生計，並穩定就業，爰檢附旨

揭資料1份供參。
另外，事業單位如有規劃課程需求，勞動部亦可補助辦理

職業訓練課程最高350萬元，項目包括講師鐘點費、外聘
講師交通費、教材及文具用品費、工作人員費、場地費

等。

另為協助觀光產業於疫情期間充實本職學能，本局亦函請

勞動部規劃觀光產業相關課程，俾利業者及從業人員選

擇。

副本抄送未設公會地區之旅行社，亦請參照上述說明。

正本：財團法人台灣觀光協會、各旅行商業同業公會、各縣市旅館商業同業公會、各

地址：106433 臺北市忠孝東路4段290號9樓
聯絡人：侯紀安
聯絡電話：02-23491500　分機：8223
傳真：02-27739298
電子郵件：azubastian@tbroc.gov.tw

發文日期： 中華民國110年7月6日

主旨：

說明：

一、

二、

三、

四、

第1頁，共2頁

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

觀光旅館商業同業公會、各民宿協會、台灣觀光遊樂區協會

副本：交通部、未設公會地區之旅行社(含附件)、本局旅宿組、國民旅遊組
電  子  公  文
交  換  章

2021/07/06
16:45:00

第2頁，共2頁

1

勞工參訓課程、訓練期間及參訓地點

一、 訓練期間：自即日起至嚴重特殊傳染性肺炎防治及紓困振

興特別條例施行期間屆滿之日止

二、參訓地點：申請公司辦公處所、與各分署及轄內據點或線

上數位課程參訓

三、課程資訊

職群 職類 序號 課程名稱

1.導論 相關學習資源

1
美語線上課程 Level(Book)1：

Unit7_Lesson2

2
美語線上課程 Level(Book)3：

Unit6_Lesson5

3
美語線上課程 Level(Book)1：

Unit7_Lesson1

4
美語線上課程 Level(Book)1：

Unit7_Lesson3

5
美語線上課程 Level(Book)1：

Unit7_Lesson4

6
美語線上課程 Level(Book)1：

Unit7_Lesson5

7
美語線上課程 Level(Book)3：

Unit6_Lesson1

8
美語線上課程 Level(Book)3：

Unit6_Lesson2

9
美語線上課程 Level(Book)3：

Unit6_Lesson3

10
美語線上課程 Level(Book)3：

Unit6_Lesson4

11 智慧財產權與著作權

2.印刷製

版、圖文、

商業設計

印前製程
1 數位影音設計與行銷

2 數位圖文傳播科技

廣告設計 1 Photoshop 輕鬆製作手機海報影像

2

職群 職類 序號 課程名稱

2
文創商品設計實務—手工皮革識別證製

作實務(一)

3 視覺設計技法—手機袋製作實務(一)

4
視覺設計技法—簡便飲料提袋製作實務

(一)

5
圖文組版設計應用—無框畫製作實務

(一)

3D列印

1 3D列印操作介紹與展示─情侶對戒

2 3D列印操作介紹與展示－公仔

3 3D列印操作介紹與展示-創意手機座

4 3D列印操作介紹與展示─創意烤模

5 3D列印建模實務

6
3D列印創新商品設計—創意齒輪動力應

用－進階

7
3D列印進階商品設計—創意造型花瓶－

進階

8
3D列印進階商品設計—人型機器人(上)

－進階

9
3D列印機械操作實務—個人 3D印表

機：Ultimaker－進階

10
3D列印進階商品設計—創意造型椅－進

階

11
3D列印進階商品設計—人型機器人(下)

－進階

12
3D列印設計軟體操作—Solid Edge－進

階

13 3D列印設計軟體操作—Rhino 3D－進階

14 當 3D列印遇上文化創意

15 3D列印設計軟體操作—SketchUp－進階

16
3D列印設計軟體操作—DesignSpark

Mechanical－進階

17
3D列印機械操作實務—個人 3D印表

機：MakerBot Replicator－進階

18
3D列印機械操作實務—開源 3D 印表

機：Prusa i3－進階

3

職群 職類 序號 課程名稱

19
3D列印設計軟體操作—Autodesk

Meshmixer－進階

20
3D列印機械操作實務—開源 3D 印表

機：Delta系統 3D印表機－進階

21
3D列印機械操作實務—商用 3D印表

機：UP！－進階

22 3D列印簡介

23 3D列印材質與器具介紹

24 3D列印產業應用概況

25 3D實體列印

平版印刷 1 印刷機操作

3.服飾設計

男裝

1 男裝西褲

2 單排釦雙叉上班服

3 單排釦格紋西服

4 機能防風外套

5 長版男襯衫

女裝

1 金線刺繡技法

2 臺灣傳統刺繡

3 法式刺繡手法

4 賽德克織布

5 藺草編織技法

6 樹皮布槌染

7 吊帶連身褲

8 格紋百褶裙

9 鋪棉派克外套

10 連身衣褲

11 百褶西裝外套式洋裝

12 鐳切技術的服裝運用

13 高階立裁

14 取花對色及燙鑽技巧

15 不對稱打折長褲

16 改良式旗袍-短衫製作

17 機能防風外套

18 羅馬袖蝙蝠裝

19 兒童小禮服

4

職群 職類 序號 課程名稱

20 藍染排扣襯衫洋裝

21 長版連帽背心

22 運動奢華緊身連衣褲

23 時尚經典鬆緊寬褲

24 領結洋裝

25 連帽運動外套

26 A線露肩無袖拉鍊口袋禮服

27 防水斗篷

28 風衣外套

29 口袋外套

30 挖背洋裝

31 丹寧背心洋裝

32 長禮服(打版+製作)

33 車縫基本技巧

34 個性套裝製作流程

35 洋裝與褲裝製作流程

36 配件篇

37 流行色彩學

38 整體造型風格概論

39 風華藝術美學

40 造型設計—髮型梳理篇

41 織品材料與製衣工具

42 服裝構成原理

43 服裝畫表現技法

44 手縫基本技巧

45 美妝篇

飾品配件

1 客製化領結設計

2 創意髮帶

3 羊毛氈配飾

4 兒童手作澎裙

5 皮革兩用包

6 騎士配件

7 簡約托特帆布包

8 客製化手縫植鞣皮革拼接牛仔圍裙

9 遮陽帽

5

職群 職類 序號 課程名稱

10 天然染色服飾

11 蠟雕飾品製作

4.金屬及機

械加工

電腦數值控制銑床工

1 電腦數值控制機械

2 塑膠模具概論

3 CNC編程加工

4 CNC製造

鑄造 1 呋喃模製作

電腦輔助機械製圖

1
AutoCAD 國際認證輔導(上)：繪圖修改

指令

2
AutoCAD 2016 2D 平面製圖之五：建

築、室內圖面繪製與視圖

3
AutoCAD 2016 2D 平面製圖之六：不同

軟體間圖面互轉及出圖操作

4
AutoCAD 國際認證輔導(下)：圖層、註

解、圖塊、出圖

5
電腦輔助機械設計與製造(電腦輔助機械

製圖)

6 CAD電腦輔助設計製圖

板金 1 板金成型

銑床

1 工業 4.0 之 CNC 銑床(刀具

2 銑床工法介紹

3 CNC銑床

4 模具

5 小型銑床

車床

1 車床工法介紹

2 CNC車床

3 小型車床

模具

1 模具實習

2 塑膠模具概論

3 CNC編程加工

4 CNC製造

5 模具設計

6 模具組立

7 模具試模

平面磨床 1 精密平面磨床

6

職群 職類 序號 課程名稱

2 磨床實習

3 液壓學實習

4 模具

車床工 1 小型車床

電腦輔助機械設計製圖

1 線切割機

2
AutoCAD 國際認證輔導(上)：繪圖修改

指令

3
AutoCAD 2016 2D 平面製圖之五：建

築、室內圖面繪製與視圖

4
AutoCAD 2016 2D 平面製圖之六：不同

軟體間圖面互轉及出圖操作

5
AutoCAD 國際認證輔導(下)：圖層、註

解、圖塊、出圖

6
電腦輔助機械設計與製造(電腦輔助機械

製圖)

7 數位掃描儀

8 3D列印機與 3D 掃描器

9 雷射雕刻切割機

10 CNC全罩密封式雕刻機

11 3D印表機(結構操作篇)

12 數位刻字機

13 小型 CNC

14 雷射切割機(MS640Z 80W)

15 多功能角度鋸

16 多功能熱印機及熱昇華印表機

17 CAD電腦輔助設計製圖

平面磨床工 1 模具

銑床工

1 車銑複合加工機

2 小型銑床

3 精密機械 CNC車銑複合技術

4 模具

機械製圖

1 3D印表機

2 3D掃描器與 3D 印表機

3 光固化 3DP

電腦數值控制車床工 1 電腦數值控制機械

7

職群 職類 序號 課程名稱

精密機械工

1 精密機械

2 鑽孔、攻牙固定循環指令認識與應用

3 精密量測—分厘卡

4
電腦數值控制綜合切削中心機－基本指

令認識

5 精密量測－概論

6 機械手臂運用

一般手工電銲 1 銲接

半自動電銲 1 銲接

創客機具操作

1 3D印表機

2 數位掃描儀

3 3D列印機與 3D 掃描器

4 3D掃描器與 3D 印表機

5 光固化 3DP

6 雷射雕刻切割機

7 CNC全罩密封式雕刻機

8 3D印表機(結構操作篇)

9 數位刻字機

10 小型 CNC

11 雷射切割機(MS640Z 80W)

12 多功能角度鋸

13 多功能熱印機及熱昇華印表機

14 小型車床

15 小型銑床

16 服裝樣版讀版機

17 服裝製作機具

18 空拍機

19 UV固化平台式噴墨印表機

20 桌上型砂輪機

21 足踏式點焊機

22 氣壓式熱轉印機

23 服裝樣版自動切割機含機器

24 服裝設計專用大型熱昇華印刷機

25 平台式切割機

26 雷射切割機(GCC LaserPro Spirit GLS)

8

職群 職類 序號 課程名稱

27 雕刻機

28 桌上型鑽床

氬氣鎢極電銲

1 氬氣鎢極電銲─基本介紹

2 氬氣鎢極電銲材料與設備

3 氬氣鎢極銲接─薄板對接

4 氬氣鎢極銲接─薄管對接

5.美容美髮
美容

1 整體造型風格概論

2 美妝篇

女子美髮 1 髮型梳理篇

6.餐飲烘焙

烘焙食品

1 創意點心-芋頭酥製作

2 台式麵包迷人風味

3 烘焙職人精神之手揉麵包

4 烘焙食品(西點蛋糕製作)

西餐烹調

1 養生三色麵條製作

2 創意點心-芋頭酥製作

3 台式麵包迷人風味

4 烘焙食品(西點蛋糕製作)

台灣小吃創業

1
開業前準備：創業，從這裡開始─創業

理念與方式

2
開業前準備：資金籌備規劃足─創業資

金來源

3
開業前準備：人氣店面挑選好─地點店

鋪評估

4
開業前準備：謹慎定價保障好─評估成

本售價

5
營業管理：人員，最佳挑選─人力雇用

管理

6
營業管理：策略，常保新意—經營促銷

策略

7
營業管理：品質，顧客滿意—優質服務

秘技

8 營業管理：通路，不斷開闢─網路開店

9
加盟經營：加盟，從這裡開始─創業加

盟概論

9

職群 職類 序號 課程名稱

10
加盟經營：慎選，成功不遠：選擇加盟

體系

11
加盟經營：開張！歡迎光臨─加盟分店

經營

12
加盟經營：挑對，利潤無限：瞭解加盟

總部

13
營業管理：成本，精細管理─營業成本

管理

14
營業管理：問題，這樣解決─營運問題

改善

15
微型創業鳳凰貸款 申貸計畫書(BP)撰寫

教學

16 現代人飲食趨勢及烹調方式介紹

17 食物中毒基本知識及處理重點介紹

7.資訊軟體

電腦軟體應用

1 Photoshop_Cs6 影像處理

2 Excel職場必學函數應用(上)-2016

3 Excel職場必學函數應用(下)-2016

4 Excel職場必學統計分析-2016

5 嘸蝦米輸入法

資訊基礎軟體

1
有了 PowToon，你也能 3 小時完成行銷

動畫影片

2
行銷力 up！透過 PPT VBA 讓您的簡報活

起來

3 Lin老師電商教室-Google Analytics

4 最簡單！3小時簡報必殺技！-2016

5 基不可失-報表應用實踐術 Excel

6 基不可失-簡報操作硬實力 PowerPoint

7 基不可失-職場必備文書技 Word

8 勢不可擋-Excel 運算強化

9
PowerPoint 必學的六件事，高效做簡

報！

10 最吸睛！4小時簡報圖解術

11
必學的 80個 Excel 函數，成為職場

Excel高手！(上)

10

職群 職類 序號 課程名稱

12
必學的 80個 Excel 函數，成為職場

Excel高手！(下)

電腦軟體設計

1 物聯網應用設計

2 以 ADDIE 開發數位教材

3 數位教學設計概論

4 數位學習概論

網路架設
1 網路工程師實務應用

2 網際網路

網頁設計

1 資訊服務-RWD自適應網頁設計

2 Dreamweaver 網頁設計

3 簡易行動裝置網頁製作

4 PHP資料庫網頁設計

5 數位學習概論

6 Photoshop 輕鬆製作手機海報影像

7 物聯網應用設計

8 網頁設計實作

電腦硬體裝修 1 電腦裝修及網路線製作

設計應用軟體

1 AutoCAD 專業好手必備-出圖技巧與應用

2
AutoCAD 超強密技-自訂剖面線、線型與

快捷鍵

3 AutoCAD 超強密技-巨集與自訂功能表

4 AutoCAD 圖塊應用與管理技巧

5 只要 1小時-輕鬆學會 AutoCAD

6
AutoCAD 絕對高手 Express Tools 指令

操作技巧(上)

7
AutoCAD 絕對高手 Express Tools 指令

操作技巧(下)

8 Photoshop 圖層基礎篇

9 Photoshop 去背篇

10 Photoshop 修圖篇

11 Illustrator 描稿篇

12 Illustrator 彩繪篇

13 Photoshop_Cs6 影像處理

14
AutoCAD 國際認證輔導(上)：繪圖修改

指令

11

職群 職類 序號 課程名稱

15
AutoCAD 2016 2D 平面製圖之五：建

築、室內圖面繪製與視圖

16
AutoCAD 2016 2D 平面製圖之六：不同

軟體間圖面互轉及出圖操作

17
AutoCAD 國際認證輔導(下)：圖層、註

解、圖塊、出圖

18 CAD電腦輔助設計製圖

19
AutoCAD 動態圖塊室內建築應用實例

(上)

20
AutoCAD 動態圖塊室內建築應用實例

(下)

21
AutoCAD 建築與室設應用實例：表格、

功能變數與資料萃取

22
AutoCAD 手推車設計-3D 材質、動畫與彩

現(下)

23 Illustrator 筆刷篇(上)

24 Illustrator 筆刷篇(下)

25 CorelDRAW 650 分精通(上)

26 CorelDRAW 650 分精通(中)

27 CorelDRAW 650 分精通(下)

28 CorelDRAW 商用繪圖設計

29
海報視覺設計｜超越現實的 PS後製合成

課

30
網頁版型深度學習 ｜ 用 PS 輕鬆做出專

業版型

31
Photoshop 繪本設計：從書本到 VR 虛擬

實境(上)

32
Photoshop 繪本設計：從書本到 VR 虛擬

實境(中)

33
Photoshop 繪本設計：從書本到 VR 虛擬

實境(下)

8.園藝造景 造園景觀

1 造園景觀-增廣學習

2 造園景觀-總論

3 造園景觀-植栽施工

4 造園景觀-石材舖面施工

12

職群 職類 序號 課程名稱

5 造園景觀-行業規範

6 造園景觀-造園景觀技術工法示範表演

7 造園景觀-緣起

8 造園景觀乙級技術士術科測試相關說明

9 造園景觀-學科參考題庫

10 造園景觀-術科參考題庫

11 造園景觀-磚材舖面施工

12 造園景觀-磚材路緣施工

13 造園景觀-砌磚花台施工

9.電子

儀表電子

1 電腦輔助電路設計-Altium Designer

2 數位邏輯電路設計(四位數多工顯示器)

3 數位邏輯電路設計(數位電子鐘)

電力電子

1 電腦輔助電路設計-Altium Designer

2 銲接光纖 SC接頭施作

3 光纖機械接續

4 惠斯登電橋(Wheatstone Bridge)使用

5 馬達極性測量

6 光纖接續實作

通信技術 1 智慧通訊工程

10.電機/機

電

工業配線

1 工業配線電路動作分析

2 電路故障排除

3 PLC-乙級工業配線檢定術科課程

4 工業自動化溝通橋樑-Modbus 通訊實例

5 自動控制概論及元件介紹

6 感應電動機原理及控制

7 西門子 Logo程式設計

用電設備檢驗 1 你不可不知道用電安全與漏電危害防護

機電整合

1 智慧型機器人-安川 Robot 實務

2 Robot實務操作

3 PLC控制實務-基本順序控制

4 液壓系統介紹

5 液壓實習操作

6 自動控制

7 電機設計維修

8 智慧型機器人介紹

13

職群 職類 序號 課程名稱

52.氣壓

1 氣壓系統介紹

2 氣壓實習操作

3 簡單動作_機械-氣壓迴路設計及模擬

4 氣壓學實習

其他 1 金屬管材加工(鍍鋅鋼管、銅管)

11.能源

冷凍空調裝修
1 中央空調冰水主機開機檢查

2 冷凍空調

太陽光電設置

1 太陽能光電模板線路架設

2 太陽能光電系統與實習

3 太陽能電池串接特性

4 太陽能電池並接特性

5 太陽能電池 V-I 特性分析

6 太陽能電池與 INVERTER

7 太陽能電池與 BOOST 電路

8 太陽能電池模組最大功率點

9 獨立型太陽能供電系統之蓄電池

10 太陽能能源法規介紹與申請流程

11 接地與避雷系統

12
獨立型供電系統-太陽能板與蓄電池之間

的轉換電路

13 太陽能監控系統介紹

14 太陽能系統建置範例(屋頂型)

15 太陽能系統建置範例(BIPV 型)

16 太陽能系統建置概論

17 太陽能併網型交流配線系統

12.配管 自來水管配管 1 自來水配管

13.車輛修護

機器腳踏車修護
1 剎車系統

2 機車傳動系統

汽車修護

1 呋喃模製作

2 更換正時皮帶或鏈條

3 動力機械-汽車空調

4 動力機械-煞車系統

5 油電複合動力車概述

其他 1 補土損傷修復

14.建築營造 建築物室內設計 1 3D建築繪圖與彩現製作

14

職群 職類 序號 課程名稱

2 室內設計

建築製圖
1 3D建築繪圖與彩現製作

2 建築製圖應用丙級技能檢定

建築工程管理
1 認識測量

2 電機設計維修

混凝土 1 混凝土丙級檢定

建築塗裝
1 噴槍操作技巧

2 粉刷

泥水 1 砌磚施工

裝潢木工 1 裝潢木工乙級檢定教學

其他

1 木工榫接

2 砌磚丙級檢定

3 型染操作技巧

4 創意泥作杯墊-DIY

15.照顧服務

類

保健

1 分工分得巧、診所醫院一樣好-分級醫療

2
厝邊的健康守護者－基層院所與家庭醫

師

3
健保常見特材介紹-人工水晶體、髖關節

及心臟瓣膜

外籍看護補充訓練

1
(中印版)跟著臺灣一起說_生活會話篇

(桃園市政府勞動局提供)

2
(中越版)跟著臺灣一起說_生活會話篇

(桃園市政府勞動局提供)

3 新住民生活語文-生活資訊篇(英文)

4 新住民生活語文-生活資訊篇(印尼文)

5 新住民生活語言-生活資訊篇(泰文)

6 新住民生活語文-生活資訊篇(越南文)

16.商業活動
電子商務

1
「導購技巧」，不可忽視的電商成功關

鍵

2 電子商務交易機制與資安概要

3 電子商務基本概論

4 電子商務環境需求概要

5 導入電子商務概要

數位應用 1 Azure雲端服務入門-如何跨入雲端產業

15

職群 職類 序號 課程名稱

2
更聰明的聊天機器人－AIChatbotLUIS

自然語意理解服務

3 Microsoft Teams 的申請和使用方式

4 Google Meet 居家工作的運用

5 AI人工智慧

6
Android 穿戴式雲端應用開發之一：

Android SQLite 資料庫

7
Android 穿戴式雲端應用開發之二：

Android 結合 SQLite

8
智慧家庭實務應用之一：物聯網趨勢與

物聯網通訊介紹

9
智慧家庭實務應用之二：智慧家庭套件

與 RFID

商管應用

1 用大數據創造大業績

2 數位行銷大師不能說的秘密

3
美語線上課程 Level(Book)1：

Unit7_Lesson2

4
美語線上課程 Level(Book)3：

Unit6_Lesson5

5
美語線上課程 Level(Book)1：

Unit7_Lesson1

6
美語線上課程 Level(Book)1：

Unit7_Lesson3

7
美語線上課程 Level(Book)1：

Unit7_Lesson4

8
美語線上課程 Level(Book)1：

Unit7_Lesson5

9
美語線上課程 Level(Book)3：

Unit6_Lesson1

10
美語線上課程 Level(Book)3：

Unit6_Lesson2

11
美語線上課程 Level(Book)3：

Unit6_Lesson3

12
美語線上課程 Level(Book)3：

Unit6_Lesson4

13 商品規劃與交易

16

職群 職類 序號 課程名稱

14 情境溝通技巧

15 打破與客戶對話僵局

16 客戶服務的關鍵時刻

17 專案管理的規劃

17.其他

就業服務

1 求職技巧影音

2 求職入場券

3 新零售 v.s電商產業趨勢

4 親愛的五六年級生~找回美好的自己

5 職場舒活我決定

6 個人品牌：受歡迎的職場人生

7
客服人員基礎訓練-電話客服人員關鍵認

知

8
客服人員應對管理訓練-電話溝通應對技

巧

微型創業

1
微型創業鳳凰貸款 申貸計畫書(BP)撰寫

教學

2 你不能不懂的網路行銷

3 網路銷售概念

4 成功打造熱銷商品

5 免費網路資源行銷手法暨安全網拍

6 創意熱銷秘訣與社群商機

7
社交網路行銷應用(2015 微型創業鳳凰

研習課程)

8
開業前準備：創業，從這裡開始─創業

理念與方式

9
開業前準備：資金籌備規劃足─創業資

金來源

10
開業前準備：人氣店面挑選好─地點店

鋪評估

11
開業前準備：謹慎定價保障好─評估成

本售價

12
營業管理：人員，最佳挑選─人力雇用

管理

13
營業管理：策略，常保新意—經營促銷

策略

17

職群 職類 序號 課程名稱

14
營業管理：品質，顧客滿意—優質服務

秘技

15 營業管理：通路，不斷開闢─網路開店

16
加盟經營：加盟，從這裡開始─創業加

盟概論

17
加盟經營：慎選，成功不遠：選擇加盟

體系

18
加盟經營：開張！歡迎光臨─加盟分店

經營

19
加盟經營：挑對，利潤無限：瞭解加盟

總部

20
營業管理：成本，精細管理─營業成本

管理

21
營業管理：問題，這樣解決─營運問題

改善

教學知能

1 邏輯力大爆發

2 口語表達

3 衝突處理技巧-進階篇

4 教材設計

5 簡易自製數位教材-影音類

6 教學方法

7 課堂管理

8 以 ADDIE 開發數位教材

9 數位教學設計概論

10 數位學習概論

11 魅力表達與人際溝通

12 情緒管理與壓力抒解

13 講師應具備的授課表達技巧

14 教材發展與媒體製作

15 課程規劃與教案教材設計

16 邏輯思考力

17 卓越的 EQ達人

18 壓力管理-解開自己的結(上)

19 壓力管理-解開自己的結(下)

20 職場生存術-情緒管理力

18

職群 職類 序號 課程名稱

21 Microsoft Teams 的申請和使用方式

22 Google Meet 居家工作的運用

23 智慧財產權與著作權

新住民生活語文

1 新住民生活語文-工作就業篇(英文)

2 新住民生活語文-法律常識篇(英文)

3 新住民生活語文-生活資訊篇(英文)

4 新住民生活語文-社會資源篇(英文)

5 新住民生活語文-工作就業篇(印尼文)

6 新住民生活語文-法律常識篇(印尼文)

7 新住民生活語言-工作就業篇(泰文)

8 新住民生活語文-生活資訊篇(印尼文)

9 新住民生活語文-社會資源篇(印尼文)

10 新住民生活語文-工作就業篇(緬甸文)

11 新住民生活語文-法律常識篇(緬甸文)

12 新住民生活語文-生活資訊篇(緬甸文)

13 新住民生活語言-法律常識篇(泰文)

14 新住民生活語文-社會資源篇(緬甸文)

15 新住民生活語言-生活資訊篇(泰文)

16 新住民生活語言-社會資源篇(泰文)

17 新住民生活語文-工作就業篇(越南文)

18 新住民生活語文-法律常識篇(越南文)

19 新住民生活語文-生活資訊篇(越南文)

20 新住民生活語文-社會資源篇(越南文)

課 程 持 續 更 新 ， 依 勞 動 力 發 展 數 位 服 務 平 台
https://portal.wda.gov.tw/mooc/index.php 公布為準。

https://portal.wda.gov.tw/mooc/index.php

19

勞動部勞動力發展署各轄區分署充電再出發計畫課程辦理地點

分署別 單位 地址 聯絡電話

北基宜花

金馬分署
財團法人中華民國職

業訓練研究發展中心

臺北市大安區復興南路一段 390

號 11樓
02-89956399

社團法人中華民國全

國中小企業總會

臺北市大安區羅斯福路二段 95

號 8樓
02-89956399

北基宜花金馬分署
新北市新莊區中平路 439號南棟

3樓
02-89956399

基隆就業中心 基隆市中正路 102號 02-24225263

基隆就業中心六堵分

站
基隆市七堵區工建北路 1之 2號 02-24515020

羅東就業中心 宜蘭縣羅東鎮中正北路 50號 03-9542094

花蓮就業中心 花蓮縣花蓮市國民三街 25號 03-8323262

玉里就業中心 花蓮縣玉里鎮莊敬路 8號 2樓 03-8882033

金門就業中心 金門縣金城鎮民權路 173號 082-311119

連江就業中心 連江縣南竿鄉介壽村 47-4號 0836-23576

桃竹苗分

署
桃竹苗分署 桃園市楊梅區秀才路 851號 03-4855368

竹北就業中心 新竹縣竹北市光明九路 7-3號 03-5542564

新竹就業中心 新竹市光華東街 56號 03-5343011

苗栗就業中心 苗栗縣苗栗市中山路 558號 037-58395

20

分署別 單位 地址 聯絡電話

中彰投分

署
臺中訓練場 臺中市西屯區工業區一路 100號 04-23592181

彰化就業中心
彰化縣彰化市中山路二段 838號

1樓
04-7274271

勞動學苑 彰化縣鹿港鎮中正路 588號 04-7274271

員林就業中心 彰化縣員林市靜修東路 33號 04-8345369

南投就業中心第二辦

公室
南投縣南投市中山街 280號

049-2224094

分機 70~76

南投就業中心埔里分

站
南投縣埔里鎮北辰街 101號 049-2990195

青年職涯發展中心 臺中市北區錦平街 40號 2樓 04-37007777

雲嘉南分

署
雲嘉南分署

臺南市官田區官田工業區工業路

40號
06-6985945~50

台南就業中心 臺南市東區衛民街 19號 06-2371218

永康就業中心
臺南市永康區東橋里東橋二街 18

號
06-2038560

新營就業中心 臺南市新營區中正路 102-3號 06-6328700

嘉義就業中心 嘉義市東區興業東路 267號 05-2240656

朴子就業中心 嘉義縣朴子市嘉朴路西段 87號 05-3621632

虎尾就業中心 雲林縣虎尾鎮文化路 64號 05-6330422

斗六就業中心 雲林縣斗六市上海路 222-1號 05-5325105

21

分署別 單位 地址 聯絡電話

高屏澎東

分署
高屏澎東分署 高雄市前鎮區凱旋四路 105號 07-8210171

屏東就業中心 屏東縣屏東市復興路 446號 08-7559955

潮州就業中心 屏東縣潮州鎮昌明路 98號 08-7882214

台東就業中心 臺東縣臺東市博愛路 356號 089-357126

澎湖就業中心 澎湖縣馬公市水源路 52號 06-9271207

銀髮人才資源中心
高雄市苓雅區中正二路 74號 3

樓
07-2222778

人才資源發展中心 高雄市岡山區岡燕路 347號 07-6220253